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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov fo r  G r ø n l a n d  o m  k o m m u n e s k a t .  

(Afgivet af udvalget den 15. december 1975). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle 
møder. I forbindelse hermed har ministeren 
for Grønland dels skriftligt, dels i samråd be- 
svaret spørgsmål. 

Et flertal (udvalget med undtagelse af frem- 
skridtspartiets medlemmer af udvalget) indstil- 
ler lovforslaget til vedtagelse med det af mini- 
steren stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (fremskridtspartiets medlem- 
mer af udvalget) indstiller lovforslaget til ved- 
tagelse med det af ministeren og de af mindre- 
tallet stillede ændringsforslag. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

Til § 1. 
Af ministeren for Grønland, tiltrådt af udval- 

get: 
1) I indledningen tilføjes efter »1974,«: 

»som ændret ved lov nr. 581 af 26. november 
1975,«. 

Af et mindretal (Kjærulff-Schmidt (FP), 
Dohrmann (FP) og Maisted (FP)): 
2) nr. 3 udgår. 

B e m æ r k n i n g e r .  

Til nr. 1. 
Ændringen er af redaktionel karakter. 

Til nr. 2. 
Ad nr. 12. 

Indkomstskatten bør så vidt muligt følge 
skatteevnen. Det vil derfor være forkert, hvis 
lovgivningsmagten yderligere forbedrer forhol- 
dene for de grupper, der i forvejen har mange 
særfordele. 

Jubilæumsgratialer til offentligt ansatte var 
måske berettiget, dengang lønnen var i under- 
kanten af andre gruppers. I dag, hvor offentligt 
ansatte stort set er lønførende på alle områder, 
ses ingen som helst grund til at gøre jubilæ- 
umsgratialer skattefrie. 

Ad nr. 13. 
Som en konsekvens af den hidtil førte poli- 

tik må tusindvis af danske familier desværre i 
disse år realisere hele deres bohave og under 
store menneskelige og økonomiske tragedier 
etablere sig i udlandet. Disse ulykkelige men- 
nesker kan ikke påregne nogen væsentlig hjælp 
fra staten og må selv betale alle flytteudgifter. 

Det vil bl. a. på baggrund af dette være alde- 
les urimeligt, at højtlønnede udsendte til Grøn- 
land ikke skal svare skat af deres flyttegodtgø- 
relse. En ting, man burde overveje, var nok at 
møblere tjenesteboligerne med nogle billige 
kollegiemøbler. Det er misbrug af penge at an- 
vende f. eks. over 35.000 kr. til en enkelt flyt- 
ning fra Danmark til Grønland. 

Ad nr. 14. 
Under lønforhandlingerne for perioden 

1973-75 blev der fra tjenestemændene påbe- 
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råbt en lønforhøjelse under henvisning til ind- 
førelse af kommuneskatten. Resultatet af for- 
handlingerne blev, at en række tjenestemænd 
opnåede ekstra frirejser. 

Gennemføres lovforslaget om at gøre disse 
frirejser skattefrie, kan det kun betegnes som 
en camoufleret lønforhøjelse, hvilket igen vil 
betyde øget diskrimination af grønlænderne. 

Brixtofte (V). Brøndsted (V). Holger Hansen (V). Kirsten Sparre Andersen (V). 

Rosing (Grønl.). Kjærulff-Schmidt (FP). Dohrmann (FP). Maisted (FP). 

Svend Erik Sørensen (KrF). Tønnesen (CD). Søren B. Jørgensen (S). 

Lars Emil Johansen (SF). K. J. Mortensen (S). Poul Mortensen (S). Johan Nielsen (S). 

Tastesen (S). Svend Haugaard (RV). Gunner Baunsgaard (RV), 
næstformand. 

. Poul Dam (SF), 
formand. 

Steen Folke (VS). Lembourn (KF). 


